存出保证金 - - - 2,214,912.52 2,214,912.52

交易性金融资

产
- - -

2,869,872,491.

87

2,869,872,491.

87

应收利息 - - - 51,323.36 51,323.36

广发聚瑞股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 29

应收申购款 3,960,142.09 - - - 3,960,142.09

资产总计 375,980,535.90 - -
2,872,138,727.

75

3,248,119,263.

65

负债

应付证券清算

款
- - - 141,845,722.72 141,845,722.72

应付赎回款 - - - 8,641,404.38 8,641,404.38

应付管理人报

酬
- - - 4,159,781.99 4,159,781.99

应付托管费 - - - 693,296.98 693,296.98

应付交易费用 - - - 2,736,505.65 2,736,505.65

其他负债 - - - 318,559.18 318,559.18

负债总计 - - - 158,395,270.90 158,395,270.90

利率敏感度缺

口
375,980,535.90 - -

2,713,743,456.

85

3,089,723,992.

75

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日

或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净

值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

市场价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险。本基金的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的

金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金管理人通过采用 Barra 风险管理系

统，通过标准差、跟踪误差、beta值、VAR等指标监控投资组合面临的市场价格波动风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012年 6月 30日

上年度末

2011年 12月 31日

公允价值
占基金资产

净值比例
公允价值

占基金资产

净值比例

广发聚瑞股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 30

（%） （%）

交易性金融资产-股

票投资
3,701,994,081.11 91.80 2,869,872,491.87 92.88

衍生金融资产-权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 3,701,994,081.11 91.80 2,869,872,491.87 92.88

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 本基金业绩比较基准变化且其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2012年 6月 30日

上年度末

2011年 12月 31日

业绩比较基准上升5% 232,536,827.06 151,981,611.86

业绩比较基准下降5% -232,536,827.06 -151,981,611.86

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无其他需要说明的会计事项。

7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 3,701,994,081.11 90.32

 其中：股票 3,701,994,081.11 90.32

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融

资产

- -

5 银行存款和结算备付金合计 379,479,767.90 9.26

6 其他各项资产 17,447,764.24 0.43

7 合计 4,098,921,613.25 100.00

广发聚瑞股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 31

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 61,068,684.30 1.51

B 采掘业 10,840.50 0.00

C 制造业 1,869,042,684.73 46.35

C0   食品、饮料 1,231,727,469.75 30.55

C1   纺织、服装、皮毛 188,123,077.58 4.67

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑料 6,741,472.50 0.17

C5   电子 355,818,117.93 8.82

C6   金属、非金属 352,451.60 0.01

C7   机械、设备、仪表 7,880.27 0.00

C8   医药、生物制品 86,272,215.10 2.14

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 948,657,728.33 23.53

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 131,330,138.10 3.26

H 批发和零售贸易 191,656,821.50 4.75

I 金融、保险业 3,780,500.00 0.09

J 房地产业 91,631,815.10 2.27

K 社会服务业 404,814,868.55 10.04

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

 合计 3,701,994,081.11 91.80

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 002081 金 螳 螂 8,956,791 333,434,058.00 8.27

2 002310 东方园林 4,874,846 286,202,208.66 7.10

3 002304 洋河股份 1,990,507 267,822,716.85 6.64

4 600199 金种子酒 10,431,348 260,575,073.04 6.46

5 601117 中国化学 42,549,901 245,512,928.77 6.09

广发聚瑞股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 32

6 002236 大华股份 6,395,392 196,338,534.40 4.87

7 600702 沱牌舍得 5,378,984 194,988,170.00 4.84

8 002503 搜于特 7,068,508 161,161,982.40 4.00

9 002051 中工国际 5,984,078 158,937,111.68 3.94

10 000799 酒 鬼 酒 2,949,560 154,556,944.00 3.83

11 002140 东华科技 6,714,290 129,250,082.50 3.21

12 000596 古井贡酒 2,555,615 120,727,252.60 2.99

13 002241 歌尔声学 3,289,777 120,043,962.73 2.98

14 600519 贵州茅台 451,852 108,060,405.80 2.68

15 600406 国电南瑞 4,993,814 93,334,383.66 2.31

16 002293 罗莱家纺 1,111,903 82,947,963.80 2.06

17 600809 山西汾酒 2,155,464 81,239,438.16 2.01

18 002477 雏鹰农牧 3,239,718 61,068,684.30 1.51

19 002375 亚厦股份 2,403,272 59,336,785.68 1.47

20 002482 广田股份 3,363,407 58,691,452.15 1.46

21 000989 九 芝 堂 3,459,731 56,047,642.20 1.39

22 002431 棕榈园林 2,099,942 54,157,504.18 1.34

23 600048 保利地产 3,859,366 43,765,210.44 1.09

24 002415 海康威视 1,449,839 39,435,620.80 0.98

25 002385 大北农 1,999,932 38,798,680.80 0.96

26 002410 广联达 1,547,708 37,980,754.32 0.94

27 002656 卡奴迪路 674,961 30,258,501.63 0.75

28 601566 九牧王 1,063,364 29,614,687.40 0.73

29 002327 富安娜 628,942 28,610,571.58 0.71

30 600267 海正药业 1,600,127 27,970,219.96 0.69

31 002325 洪涛股份 1,861,290 27,584,317.80 0.68

32 002612 朗姿股份 719,147 26,176,950.80 0.65

33 000024 招商地产 889,843 21,827,848.79 0.54

34 002029 七 匹 狼 900,000 20,772,000.00 0.52

35 600266 北京城建 799,660 12,146,835.40 0.30

36 000537 广宇发展 1,623,113 11,670,182.47 0.29

37 603001 奥康国际 250,000 6,727,500.00 0.17

38 002311 海大集团 199,923 3,570,624.78 0.09

39 600239 云南城投 200,000 1,698,000.00 0.04

40 000538 云南白药 19,075 1,130,766.00 0.03

41 600036 招商银行 100,000 1,092,000.00 0.03

42 002099 海翔药业 99,562 1,059,339.68 0.03

43 600887 伊利股份 49,925 1,027,456.50 0.03

44 601169 北京银行 100,000 977,000.00 0.02

45 600016 民生银行 150,000 898,500.00 0.02

46 600000 浦发银行 100,000 813,000.00 0.02

广发聚瑞股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 33

47 600223 鲁商置业 99,950 523,738.00 0.01

48 002541 鸿路钢构 29,420 352,451.60 0.01

49 000826 桑德环境 11,778 269,716.20 0.01

50 002277 友阿股份 10,000 156,100.00 0.00

51 000858 五 粮 液 4,348 142,440.48 0.00

52 000869 张 裕Ａ 1,600 107,616.00 0.00

53 600559 老白干酒 3,542 101,088.68 0.00

54 300070 碧水源 3,181 95,111.90 0.00

55 600697 欧亚集团 3,465 79,244.55 0.00

56 600079 人福医药 1,777 41,208.63 0.00

57 002161 远 望 谷 1,938 15,000.12 0.00

58 002250 联化科技 810 13,972.50 0.00

59 000650 仁和药业 1,278 10,965.24 0.00

60 300157 恒泰艾普 550 10,840.50 0.00

61 000568 泸州老窖 226 9,562.06 0.00

62 002073 软控股份 899 7,533.62 0.00

63 600976 武汉健民 325 6,386.25 0.00

64 600535 天士力 80 3,497.60 0.00

65 000423 东阿阿胶 50 2,000.50 0.00

66 600970 中材国际 84 969.36 0.00

67 002485 希努尔 80 904.00 0.00

68 300005 探 路 者 31 543.12 0.00

69 600248 延长化建 50 350.00 0.00

70 000661 长春高新 4 189.04 0.00

71 600785 新华百货 10 183.20 0.00

72 002006 精功科技 15 159.60 0.00

73 600859 王府井 5 136.80 0.00

74 002249 大洋电机 14 130.20 0.00

75 000715 中兴商业 20 129.80 0.00

76 002123 荣信股份 5 56.85 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600702 沱牌舍得 125,978,555.99 4.08

2 600048 保利地产 121,612,113.76 3.94

3 002241 歌尔声学 113,989,351.29 3.69

广发聚瑞股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 34

4 600559 老白干酒 85,992,814.79 2.78

5 600383 金地集团 85,429,902.96 2.76

6 000799 酒 鬼 酒 85,376,577.12 2.76

7 000024 招商地产 67,265,409.03 2.18

8 000568 泸州老窖 66,389,532.95 2.15

9 002503 搜于特 66,369,063.72 2.15

10 002482 广田股份 58,086,289.89 1.88

11 000989 九 芝 堂 57,379,262.99 1.86

12 600267 海正药业 53,959,331.72 1.75

13 002431 棕榈园林 53,698,633.67 1.74

14 600252 中恒集团 52,530,197.41 1.70

15 600266 北京城建 52,110,656.75 1.69

16 002375 亚厦股份 48,907,877.63 1.58

17 002477 雏鹰农牧 48,659,914.69 1.57

18 000537 广宇发展 46,802,065.49 1.51

19 002293 罗莱家纺 45,728,185.33 1.48

20 600067 冠城大通 41,169,621.35 1.33

注：本项及下项 7.4.2、7.4.3的买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、

债转股、换股及行权等获得的股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、

发行人回购及行权等减少的股票，此外， “买入金额”（或“买入股票成本”）、“卖出

金额”（或“卖出股票收入”）均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑

相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600406 国电南瑞 226,699,448.18 7.34

2 600252 中恒集团 192,536,284.19 6.23

3 000858 五 粮 液 135,034,133.15 4.37

4 000869 张 裕Ａ 132,979,100.99 4.30

5 600809 山西汾酒 92,329,271.18 2.99

6 600559 老白干酒 85,610,995.98 2.77

7 600383 金地集团 82,048,720.34 2.66

8 600048 保利地产 78,249,969.20 2.53

9 000568 泸州老窖 63,717,619.98 2.06

10 002236 大华股份 58,251,753.76 1.89

11 000024 招商地产 45,811,096.33 1.48

12 000596 古井贡酒 44,239,374.90 1.43

13 002269 美邦服饰 43,471,129.38 1.41

14 600067 冠城大通 43,184,024.77 1.40

15 600266 北京城建 36,589,009.18 1.18

广发聚瑞股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 35

16 000537 广宇发展 32,275,247.42 1.04